
お詫びとお礼 

そして，お願い  
８月１日（木） 

 

先日の学校説明会において，本校卒業生の活躍を紹介し，内容を HP にも掲載し

たところ，今回ご紹介した方々とも比肩しうる人材は，「まだまだ沢山おられる」と

のご指摘をいただきました。ご指摘については，誠にごもっともな話で，ご紹介す

べき諸先輩は，それこそ星の数ほどおられることと存じます。ご不快な思いをさせ

てしまい誠に申し訳ありませんでした。また，私の浅学非才についても改めてお詫

び申し上げます。 

 しかし，今回のご指摘については，嬉しい気持ちにもさせていただきました。

本校を見守り、応援して下さる卒業生や地域の皆様がおられることは承知していま

したが，改めて実感する機会にもなったからです。有り難うございます。伝統校と

して多くの方の思いも受けていることに感謝申し上げます。 

 そこで，この機会に卒業生の皆様，また本校に関心をお持ちの皆様にお願いを

したいと考えました。日本の内外を問わず，活躍する本校の卒業生をご紹介いただ

きたいと存じます。方法は，電話，メール，手紙等何でも結構です。今回のご指摘

でも，個人名を挙げていただきましたが，本校の財産として記録させていただき，

確認がとれれば，ご紹介もできるかと思います。思わぬ形でのお知らせとなりまし

たが，今後ともご支援ご協力をいただけるようお願い申し上げます。 

  


